h *Ne possit quod iussu.* cum sint eadem personæ, & eadem res que petitur: & eadem causa vel ratio petendi: licet actio sit diuersa: vt infra de except. rei iudic. & an eadem. & supra de iureiuran. l. duobus. §. exceptio. & s. qui iurauit. nisi fuerit deceptus à domi-

Sed si ex parte non modica sit heres scriptus filius, in arbitrio est creditoris, vtrum pro portione hereditaria, an in solidum eum cōueniat? Sed & hic **b** iudex æstimare debet, ne fortè in id quod facere potest, debeat conueniri. **c** Interdum autem & si exheredatus filius, vel emācipatus sit, in solidū actio aduersus eum dabitur: vtputa si patremfamilias se mētutus est, cum cōtraheretur cum eo. Nam libro secundo Digestorum Marcellus scripsit, etiā si facere nō possit, conueniendū propter mēdaciū. **d** Quāquam autē ex contractu in id quod facere potest, actio in eum datur: tamen ex delictis in solidum **e** conuenietur.

Beneficium huius edicti non transit ad heredem filij. Bart.

Soli autem filio succurritur, nō etiam heredi eius. **f** Nam & Papinianus libro nono Quæstionū scribit, in heredem filij in solidum dandam actionem.

§. legitur duobus modis. Tene primam lectionem secundū quam hoc dicit. In hac actione temporis ratio habetur, & sententiæ tempus inspicitur.

Sed an etiam temporis haberi debeat ratio, vt si quidem ex continēti cū filio agatur, detur actio in id quod facere potest: sin verò post multos annos, non debeat indulgeri? Et mihi videtur, rationem habendā esse. **g** in hoc enim causā cognitio vertitur.

Qui semel egit, non potest iterū ad actionē ex noua adiectione agere, nisi præhabita restitutione ex causa iusti erroris. h. d. quod dic vt l. habebat. §. tit. secundo. Bart.

Is qui de peculio egit, cum posset quod iussu: in ea causā est, ne possit quod iussu **h** postea agere. & ita Proculus existimat. Sed si deceptus de peculio egit: putat Celsus succurrendum ei. quæ sententia habet rationem.

no qui sibi à seruo nihil deberi dicebat: vt hic subiicit, & infra, quando act. de pec. est an. l. quæsitum. & supra, de instito. actio. l. habeat. in fin. j. respon. Accursus.

Si filiusfamilias. **CASVS.** Contraxi cum filio viuo patre, egi contra eum, & in solidū condemnatus est. emancipato eo vel exheredato si conueniat, an debeat haberi ratio sui, quæritur. Et responde-

tur quòd sic. [S E D S I F I L I O.] Cōtraxi cum filiofam. pater eum exheredauit, extraneum instituit, & rogauit de hereditate restituenda filio: & restituit. an in solidum debeat cōueniri, cum heres sit re ipsa, an inquantū facere potest inspectis verbis edicti? Et respon. quòd in solidum. ecōtra si sit institutus filius, & rogatus alij restituere totam hereditatē: & restituat quasi exheredatus: in quantum facere potest conuenietur. Viuianus.